РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛОПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2022                                                № 71                               с. Лопанка

Об утверждении отчета  о результатах

оценки эффективности налоговых расходов

 муниципального образования «Лопанское сельское поселение»

за 2021 год

      В целях определения результативности реализации налоговой политики в

области местных налогов и налоговых преимуществ, полученных

налогоплательщиками на территории муниципального образования «Лопанское

сельское поселение» в 2021 году, в  целях  обеспечения достижения

экономического и социального эффекта от предоставления отдельным категориям

налогоплательщиков налоговых льгот по местным налогам, сокращения

малоэффективных налоговых льгот, повышения финансовой поддержки

населения, в соответствии с постановлением Администрации Лопанского

сельского поселения от 11.11.2019 года №129 «Об утверждении Порядка

формирования перечня налоговых расходов Лопанского сельского поселения

и оценки налоговых расходов Лопанского сельского поселения» Администрация

Лопанского сельского поселения

 постановляет:

   1.Утвердить отчет о  результатах оценки эффективности налоговых

расходов муниципального образования «Лопанское сельское поселение»

за 2021 год согласно приложению  к настоящему постановлению.

           2.Сектору экономики и финансов (Г.А.Гимбатова), направить председателю

Собрания депутатов Лопанского сельского поселения Целинского района отчет о

результатах оценки эффективности налоговых расходов муниципального

образования «Лопанское сельское поселение» за 2021 год» с предложением о

сохранении (уточнении, отмене) льгот для плательщиков.

          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

             4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Лопанского сельского поселения                                       М.В.Качарова

Проект вносит сектор

экономики и финансов